6  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL                                   ANO I  - N° 126 -  QUARTA – FEIRA, 15 DE  SETEMBRO DE 2021

AVISO DE SUSPENSÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021 COM

O MUNICIPIO DE PORTO NACIONAL, ESTADO

DO TOCANTINS através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

COMUNICAÇÃO DE PORTO NACIONAL, por intermédio

da Comissão de Licitações, torna público para

conhecimento de todos que o certame acima especificado,

cujo prazo de recebimento das inscrições dos interessados

ocorreria em 16 de Setembro de 2021, às 17:00 horas, e

conforme DESPACHO, decisório do Presidente da

Comissão de Licitação, fica SUSPENSA “SINE Die”, para

revisão e retificação no processo e no Edital.

Oportunamente será dada nova

publicidade e disponibilizado novo edital.

Porto Nacional - TO, 15 de Setembro de 2021.

Wilington Izac Teixeira

Presidente da Comissão de Licitações

EXTRATO DE REALINHAMENTO

   a) Extrato do SEGUNDO TERMO DE REALINHAMENTO

DO CONTRATO Nº 035/2020, PROCESSO Nº

2020005256, firmado em 07/07/2021; b) Partes:

SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA,

DESENVOLVIMENTO URBANO E MOBILIDADE, inscrita

no CNPJ (MF) nº 27.029.184/0001-79, e a empresa

CELSINHO VEÍCULOS EIRELI (CELSINHO

AUTOMÓVEIS),  CNPJ: 10.707.442/0001-26; c) Objeto:

Reajustar o valor unitário do item 01 bem como a

substituição do referido item, relacionado no contrato

035/2020, que tem por objeto: a AQUISIÇÃO DA

PATRULHA MECANIZADA (MAQUINÁRIOS), PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,

DESENVOLVIMENTO URBANO E MOBILIDADE; d) Valor:

ACRÉSCIMO DE 73,08%, ALTERANDO, ASSIM O VALOR

DE R$ 364.000,00 (TREZENTOS E SESSENTA E

QUATRO MIL REAIS) PARA R$630.000,00 (SEISCENTOS

E TRINTA REAIS) , ficam ratificadas as demais cláusulas

do Contrato.

Extrato de Termo Aditivo

a) Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº.

080/2020 do Processo n° 2020003782, firmado em

06/07/2021; b) Partes: A SECRETARIA MUN. DE

INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO URBANO E

MOBILIDADE, CNPJ (MF) nº 27.029.184/0001-79 e a

empresa VIATEC ENGENHARIA LTDA, CNPJ sob o nº

18.280.003/0001-91; c) Objeto: TERMO ADITIVO DE

PRAZO REFERENTE A contratação pelo regime de

execução indireta tipo MENOR PEÇO GLOBAL, visando a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

ELABORAÇÃO DO PROJETO EXECUTIVO DE

ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO DA MARGINAL

DA ENTRADA SUL E RUAS DO BAIRRO PORTO

IMPERIAL E CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS,

CONTEMPLANDO INCLUSIVE O PROJETO DE MICRO E

MACRO DRENAGEM NO BAIRRO PORTO IMPERIAL NO

MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL/TO, DE ACORDO

COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS, DO

TERMO DE REFERÊNCIA, JUNTO AO CONVENIO DA

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL Nº 884951.; d) Prazo: Fica

prorrogada a vigência do contrato por mais 90 (noventa)

dias a contar do dia 12 de Julho de 2021., e) Ratificação:

ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a) Extrato do Segundo Termo Aditivo do Contrato n°

058/2020 do Processo Administrativo nº 2020007982,

firmado em 20/08/2021; b) Partes: SECRETARIA

MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA,

DESENVOLVIMENTO URBANO E MOBILIDADE, inscrita

no CNPJ (MF) nº 27.029.184/0001-79, e a empresa JVS

PARTICIPAÇÕES EIRELI, (JVS PARTICIPAÇÕES),

CPF/CNPJ sob o nº 28.028.063/0001-75; c) Objeto: Termo

Aditivo de Prazo referente a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E

MAQUINÁRIOS, SEM MOTORISTAS, PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DA   SECRETARIA MUNICIPAL DA

INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO URBANO E

MOBILIDADE, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE

REGISTRO DE PREÇO nº 001/2019 E PREGÃO

PRESENCIAL nº 001/2019; d) Prazo: Fica prorrogado a

vigência deste Contrato por mais 08 (OITO) meses a contar

do dia 12 de Setembro de 2021., ficam ratificadas as demais

cláusulas do Contrato.

Extrato de Termo Aditivo

a) Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº.

059/2020 do Processo n° 2020009614, firmado em

20/08/2021; b) Partes: A SECRETARIA MUN. DE

INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO URBANO E

MOBILIDADE, CNPJ (MF) nº 27.029.184/0001-79 e a

empresa CONSTRUTORA TERRA PORTO EIRELI - ME,

(CONSTRUTORA TERRA PORTO) pessoa jurídica,

devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 21.891.087/0001-

04; c) Objeto: TERMO ADITIVO DE PRAZO, referente a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE

VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS, SEM MOTORISTAS, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES  SECRETARIA

MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA,

DESENVOLVIMENTO URBANO E MOBILIDADE; d)

Vigência: Fica prorrogada a vigência do contrato por mais

08 (oito) meses a contar do dia 07 de janeiro de 2021.; e)

SECRETARIA MUNICIPAL DE

COMUNICAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO

URBANO E MOBILIDADE